

## بروز احساسات ضد ترکیه در گرجستان

اخراج صد و چهل و دو مهاجر گرجی در ماه اوت بر اساس قانون سبب شد برخی ترکیه را به بی عدالتی متهم کنند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان

پایگاه اینترنتی اوراسیا نت در باره بروز احساسات ضد ترکیه در گرجستان گزارش داد: به نظر می رسد خصومت گرجستان در مقابل ترکیه که ریشه در اختلافات عمیق تاریخی، مذهبی و اقتصادی دارد در منطقه دریای سیاه در حال افزایش است. اخیرا سیاست مدارانی که در انتخابات پارلمانی روز یکم ماه اکتبر شرکت دارند این احساسات را به اوج رسانده اند.

کنسولگری ترکیه در بوتامی اعلام کرد در شش ماهه نخست سال دو هزار و دوازده شمار شهروندان ترک که وارد گرجستان شده اند سه برابر شده و به ششصد و پنجاه و هشت هزار نفر رسیده است. این رقم در شش ماهه نخست سال دو هزار و یازده، دویست و پنجاه و دو هزار نفر بود. اما سیاست مداران و رأی دهندگان گرجستانی همواره از حضور ترک ها در کشورشان استقبال نکرده اند.

طی چند هفته گذشته سیاست مداران مرتبط با ائتلاف مخالف دولت « رویای گرجستان » که متعلق به بیدزینا ایوانیشویلی - میلیارد گرجی است - با بیان این موضوع که حزب جنبش ملی متحد حاکم به رهبری میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان به « توسعه طلبان ترک » اجازه ورود بی سابقه به این کشور را می دهد که این موضوع فرهنگ گرجستان و مشاغل این کشور و همچنین حق حاکمیت گرجستان را تهدید می کند سبب بروز خشم در میان حامیان خود در شهر باتومی شده اند.

آنها اعا می کنند که ورود آزادانه گردشگران و سرمایه گذاران ترک سبب افزایش بی بند و باری و تخریب فرهنگی باتومی شده است.

بکا میندیاش ویلی کارشناس مرکز دفتر وکلای عمومی گرجستان می گوید در حالی که خود ایوانیشویلی بارها اعلام کرده است که از بیگانه هراسی حمایت نمی کند اما برخی شهروندان گرجستان به ترکیه به عنوان دشمنی که هدف قرار دادن آن « قابل قبول است » ، می نگرند.

میندیاشویلی گفت: « مخالفان نمی توانند بگویند که دشمن غرب یا آمریکاست » زیرا بسیاری از شهروندان گرجستانی تمایل دارند با این کشورها دوست باشند.

او گفت: « اظهارات مخالفان به ناچار باید بر جامعه و تاریخ ما با ترکیه استوار باشد. »

امپراطوری عثمانی از اواخر قرن شانزدهم میلادی تا سال هزار و هشتصد و هفتاد و هشت - که منطقه آچارا در میان دیگر مناطق به امپراطوری روسیه واگذار شد - بر غرب گرجستان حاکمیت داشت. ترکیه در سال هزار و نهصد و هجده تلاش کرد بار دیگر کنترل آچارا را در دست گیرد اما موفق نشد. ترکیه در سال هزار و نهصد و بیست و یک - زمانی که ارتش سرخ به گرجستان حمله کرد - تلاش کرد کنترل آچارا را در دست گیرد اما باز هم موفق نشد. خاطرات آن رویداد تاریخی همچنان در ذهن ها باقی مانده است. میندیاشویلی گفت اظهارات ضد ترکیه همچنان ادامه دارد.

شمار کمی از ساکنان باتومی تمایل دارند درباره احساساتشان درباره ترک ها سخن بگویند اما برخی دیگر ادعا می کنند که به رغم سنت مهمان نوازی گرجستانی ها ، از حضور ترک ها در کشورشان استقبال نمی کنند. گئورگی تکمالادزه که یک راننده پنجاه و هفت ساله است، می گوید: « نباید اجازه داد شمار زیادی از ترک ها وارد باتومی شوند . آنها به فرهنگ ما احترام نمی گذارند و بی بند و باری را رواج می دهند. »

این در حالی است که ناظران تردید دارند چنین شرایطی سبب ایجاد رویکرد « تهاجمی » علیه ترکهایی که به باتومی می آیند ، شود. پارمن جلاگونیا رئیس اتحادیه وکلای جوان گرجستانی در شهر باتومی می گوید: « این تمایل وجود دارد که این رویکرد می تواند تهاجمی تر شود. »

یلاگونیا گفت تنش ها در باتومی درباره رابطه گرجستان با ترکیه از سال گذشته شدت گرفت ، زمانی که دولت گرجستان اعلام کرد قصد دارد یک مسجد در این شهر بازسازی کند . این مسجد در نزدیکی آرامگاه گرجی هایی قرار دارد که برای پایان دادن اشغال ترکیه بر شهر باتومی در سال هزار و نهصد و بیست و یک کشته شدند. این برنامه بخشی از توافق نامه با دولت ترکیه بود که اجازه مرمت کلیسای ارتدودوکس گرجستان در شمار شرقی ترکیه را می داد. کار تعمیر این مسجد آغاز نشد و مذاکرات درباره این طرح همچنان در حال انجام است.

سرمایه گذاری ترکیه در باتومی در شش ماهه نخست سال دو هزار و دوازده، چهل و سه میلیون دلار برآورد شد. بر اساس گزارش کنسولگری ترکیه در باتومی، شرکت های ترک برای شش هزار تن از ساکنان محلی تنها در منطقه آچارا ایجاد اشتغال کرده اند.

کشور ترکیه مقصد شمار زیادی از کارگران گرجی و اتباع روسیه است . اتباع گرجستان بدون داشتن ویزا می توانند وارد ترکیه شوند اما درباره اقامت طولانی در این کشور و در تلاش برای مقابله با مهاجرت غیر قانونی با محدودیت هایی مواجهند.

اخراج صد و چهل و دو مهاجر گرجی در ماه اوت بر اساس قانون سبب شد برخی ترکیه را به بی عدالتی متهم کنند./خ

پایان پیام.